
 

 
Determinazione N. 380  del  23/03/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1474653  

                      Pagina 1 di 3 
 

 

 

 
   

 1474653  

D E T E R M I N A Z I O N E 

 
N. 380    del  23/03/2017 

 

 

 

OGGETTO:OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZZIUONE DEGLI IMPIANTI 

TERMICI, DI CONDIZIONAMENTO, CLIMATIZZAZIONE E 

COGENERAZIONE INSTALLATI PRESSO GLI IMMOBILI DI 

PERTINENZA DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO CON ASSUNZIONE DEL 

RUOLO DI TERZO RESPONSABILE. 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 362 DEL 20/03/2017. 

  

 

SETTORE PROGETTAZIONE E GESTIONE OO.PP 

 

SERVIZIO ILLUMINAZIONE E CALORE 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 46 del 30 novembre 2016 con cui al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico dirigenziale del Settore Progettazione e Gestione Opere Pubbliche ed ha pertanto 

la competenza ad assumere il presente atto; 
 

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 142 del 13.02.2017 si è proceduto ad indire 

gara telematica con utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 

95 del d.lgs. 50/2016, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità a 

quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, tramite R.D.O. del MePA, 

finalizzata alla stipula di un contratto avente la durata di anni due a decorrere dalla data di inizio 

attività del servizio, indicata in un apposito verbale firmato dalle parti, finalizzato alla fornitura del 

“Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici, di condizionamento, 

climatizzazione e cogenerazione installati presso gli immobili di pertinenza del Comune di Ascoli 

Piceno con assunzione del ruolo di terzo responsabile”; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 362 del 20/03/2017 con la quale si procedeva alla nomina 

della commissione giudicatrice della procedura in oggetto indicata nei signori di seguito indicati: 
 

- architetto Ugo Galanti – Dirigente  Settore Tecnico, Edilizia, Attività Produttive, Ambiente

          Presidente 

- ingegnere Maurizio Piccioni – Direttore Settore Assetto del Territorio Membro 

- architetto Silvia Maria Giacomini Funzionario Servizio Progettazione e Gestione OO.PP.

          Membro 



 

 
Determinazione N.  380    del  23/03/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1474653  
         Pagina 2 di 3  

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato indicato in maniera errata il nome 

dell’architetto Giacomini, trascrivendo erroneamente “Silvia Maria”in luogo del nome esatto di 

“Silvia Alessandra”; 
 

RILEVATO pertanto che si ritiene doveroso rettificare tale inesattezza; 
 

RITENUTO di mantenere valida in ogni altra sua parte la determinazione in questione n. 362/2017 
 

DATO ATTO: 

 della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 

Sindacale n. 46 del 30/11/2016; 

 che in caso, di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal 

Segretario Generale; 

 che il responsabile unico del presente procedimento è individuato nella persona dell’Ing. 

Cristoforo Everard Weldon; 

 che il termine per la conclusione del procedimento è fissato dalla vigente legislazione 

sull’acquisizione dei servizi e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei 

termini fissati; 

 che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta 

pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on line),  
 

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di 

interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso; 
 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 59 in data 22 dicembre 2015 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2016/2018; 
 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 19 aprile 2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2016/2018; 
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 78 del 29 aprile 2016 pubblicata in data 26 maggio 2016 

avente per oggetto: “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2016 2018. Approvazione”; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., ed in particolare: 

- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

- l’art 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa; 

- gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di rettificare la determinazione n. 362 del 20/03/2017 con l’indicazione corretta del nome di 

Silvia Alessandra, al posto di Silvia Maria, dell’architetto Giacomini membro della commissione 

giudicatrice della procedura telematica negoziata per la fornitura del “Servizio di conduzione e 

manutenzione degli impianti termici, di condizionamento, climatizzazione e cogenerazione installati 

presso gli immobili di pertinenza del Comune di Ascoli Piceno con assunzione del ruolo di terzo 

responsabile”; 
 

2) di mantenere valida in ogni altra sua parte la determinazione n. 362 del 20/03/2017; 
 



 

 
Determinazione N.  380    del  23/03/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1474653  
         Pagina 3 di 3  

 

3) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, nell’ Ing. Cristoforo Everard Weldon il 

Responsabile Unico del presente Procedimento; 
 

4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel Responsabile del Servizio Gestione Calore, 

geom. Roberto Lazzarini, il Responsabile del procedimento del presente atto; 
 

5) di assolvere l’obbligo di pubblicazione tramite la trasmissione del presente atto, a cura della 

Segreteria Generale, alla casella e-mail dedicata trasparenza@comune.ascolipiceno.it per la 

pubblicazione nel sito internet istituzionale – sez. Amministrazione Trasparente – in adempimento 

del combinato disposto dell’art. 1 commi 16 lett. b) e 32 della L. n. 190/2012 e dell’art. 23 comma 1 

lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art 29 co 1 D.Lgs. 50/2016; 
 

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
 

 

 Il Dirigente 

 Ing. Cristoforo Everard Weldon 

 

 
 

         

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
  

 SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -  

 SERVIZIO  IMPIANTI TECNOLOGICI  - 65 -  

mailto:trasparenza@comune.ascolipiceno.it

